Администрация
сельского поселения «Дульдурга»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«11»  апреля  2017 года							         № 53а
					с. Дульдурга

О проведении на территории сельского поселения «Дульдурга» профилактической акции «Чистый лес-территория без огня»

В целях борьбы за чистую экологическую среду, а также в целях реализации дополнительных мер по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, усиления мер по защите населенных пунктов, объектов различных видов собственности от угрозы перехода на них природных пожаров, пропаганды среди местного населения бережного отношения к лесу и  во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации № 807 от 18.08.2016 года «О внесении изменений в некоторые акты правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий»,
1. Провести 14 апреля 2017 года на территории сельского поселения «Дульдурга» профилактическую акцию «Чистый лес – территория без огня» в рамках проведения Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий.
1. В рамках акции провести работу по очистке лесных участков, примыкающих к населенным пунктам в местности Шабартай. Выполнить массовые мероприятия по очистке леса и прилегающих территорий к лесу от мусора и других горючих материалов.
1. Директору МП «Дульдурга» С.Н. Намсараеву организовать обеспечение  техники для сбора  и вывоза  мусора на свалку.
1. Распоряжение довести до сведения руководителей учреждений, организаций, предприятий независимо от форм собственности, индивидуальных предпринимателей и физических лиц.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации СП «Дульдурга» Е.Л. Базарова.

Глава сельского поселения «Дульдурга»		                          М.Б. Эрдынеев